Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
<Федеральный исследовательский центр

<<Казанский ttаучный цеllтр Российской академии IIаук>

(ФИЦ КазНЩ РАН)

прикАз

пдГ, 41 20 !Lr. лъ {64

г. Казаllь

Об объявленull конкурса на зсlлrеulенuе

d олэtсн о сtпей н аучн btx раб оmнuко в

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской

Федерации от 05.08.2021г. Jф715 (Об утверждении перечня должностей научных

работников, подлежащих замещению по конкурсу, и порядку проведения указанного

конкурса)> (далее  Приказ .}lЪ 7l5), и в соответствии с прик.lзом директора ФИI] КазНЩ РАН

от 09.06.2022 r. Nl7б <Об утверждении положения о порядке проведения конкурса на

замещение должностей научных работников)) (далее  Положение о конкурсе),

ПРИКАЗЫВАЮ:

l. Объявить конкурс на замещение должности научного работника ФИЩ КазНI] РАН

(Институт энергетики и перспективных технологий (далее  ИЭПТ) структурно9

подразделение ФИЩ КазНI] РАН), JIаборатория энергетических систем и технологий:

2. Установить срок проведения конкурса 27 февраля 2025 г. Место проведения

конкурса ФИЦ КазНЩ РАН (ИЭПТ ФИЦ КазНI_{ РАН) город Казань ул. Лобачевского, дом

2lзl,
3. !ля участия в конкурсе на замещоние должности младшего научного сотрудника

претенденты в срок до l l февраля 2025 г. представляют секретарю конкурсной комиссии

заявление на имя председателя конкурсной комиссии (приложение l к Положению о

конкурсе в ФИЩ КазНЩ РАН) о допуске к участию в конкурсе с приложениями в

соответствии с л. 2.'7 .З. Положения о конкурсе.

4. Главному ученому секретар}о ФИЦ КазНЩ РАН Зиганшиной С.А. разместить

объявление о конкурсе на официальном сайте ФИЦ КазНЩ РАН в разделе <Конкурсы и

вакансии)).

5. Отделу по работе с персоналом ФИЦ КазНЩ РАН обеспечить заключение с

llобедителем конкурса на замещение вакантной должности младшего научного сотрудника

(0,5 ruT. ед.) срочного трудового договора на срок до 27.02,2028 г.

6. Начальнику отдела протокола и делопроизводства Фаттаховой Р.М. ознакомить с

настоrIщим приказом главного ученого секретаря Зиганшину С.А., заместитоля директора